
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 393 del 29/04/2024 Reg. N. Servizio 104 del 22/04/2024

OGGETTO Acquisto volumi “ La Patria guarda altrove- Frustrazione e passione sulle tracce
del sottotenente Armando Miele”

CIG: B114BF1F29

IL RESPONSABILE

PREMESSO che nell’ambito delle manifestazioni estive 2023 di questo ente, approvate con delibera di G.C.
n.106 del 17.7.2023, è stato presentato in data 14 agosto 2023 nel giardino delle Mura Medievali il libro “ La
Patria guarda altrove- Frustrazione e passione sulle tracce del sottotenente Armando Miele” dell’autore
Antonio Petrocelli, famoso attore e scrittore cittadino montalbanese;

RILEVATO che con determinazione Reg. N. Gen. 331 del 09/04/2024 Reg. N. Servizio 85 del 04/04/2024 si
affidava alla ditta Treditre con sede in Avezzano (AQ) –P.Iva 01320910669 la fornitura di n. 30 copie del
volume La Patria guarda altrove- Frustrazione e passione sulle tracce del sottotenente Armando Miele”
dell’autore Antonio Petrocelli, al prezzo di € 20,00 cad., da destinare alla biblioteca comunale, e si
Si imputava la spesa necessaria, pari ad € 600,00, al cap. 714.1 RR.PP. del bilancio corrente esercizio 2024-
2026, Gestione Residui, mediante utilizzo di parte dell’impegno n.1657/2023 assunto con determinazione
RGS n.1060 del 27/12/2023;

VISTA la fattura n.2/24 del 18/04/2024con la quale la ditta TREDITRE Editori, con sede in via Monte Velino
82 – 67051 L’Aquila- richiedeva la somma di €.600,00 per la suindicata fornitura;

DATO ATTO:
- della regolare fornitura, avvenuta nei modi e nelle forme richieste;
- che il codice CIG alfanumerico generato alla presente procedura di affidamento risulta essere il seguente:

B114BF1F29;
- è stata acquisita agli atti del Comune al n. prot.4338 del 02/04/2024 autocertificazione di regolarità

contributiva (DURC) rilasciata dalla Ditta Individuale;
- che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


Visti:
la delibera n.64 del 31/12/2023 con la quale è stata approvato il bilandi previsione
2024/2026;
la delibera di G.C. n.3 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG;

il Decreto Legislativo 18.08.2000 nr.267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” ed in particolare:
l’art.107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità
delle procedure di gara e l’impegno di spesa;
il D.Lgs. 36/2023;
l’art.183 del D.Lgs. 267/2000, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di
cui si accerta il disposto di cui al comma 8;
gli artt. 151, 184 del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot. 47 del 02/01/2024 con il quale è
stato attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area amministrativa e Socio-
Culturale di questo Comune;

RITENUTO potersi procedere alla liquidazione di quanto richiesto;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende
espressamente richiamata e confermata:

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta TREDITRE Editori, con sede in via Monte Velino 82 – 67051
L’Aquila- la somma di €.600,00, a saldo della fattura fpa 2/24 DEL 18/04/2024 di pari importo ed iva esente;

DI IMPUTARE la spesa di € 600,00 al cap. 714.1 RR.PP. del bilancio corrente esercizio 2024-2026,
Gestione Residui, mediante utilizzo di parte dell’impegno n.1657/2023 assunto con determinazione RGS
n.1060 del 27/12/2023;

DI DISPORRE che la presente vada trasmessa all’ufficio di segreteria, ragioneria ognuno per gli
adempimenti di propria competenza per i provvedimenti di competenza;

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
Vincenzo Farina

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
E SOCIO CULTURALE

Dr.ssa Maria Teresa TORNESE





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 23/04/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E

SOCIO CULTURALE
f.to dr.ssa MARIA TERESA TORNESE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.001 5.1 714.1 Attività
Culturali e
relativo
Piano
Attività
Culturali
Anno 2023 –
L.R. 22/88 –
artt.13 e 17
– Impegno
di spesa

2.788,91 2023 1657

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa



Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.01.02.001 5.1 714.1 Attività Culturali
e relativo Piano
Attività Culturali
Anno 2023 –
L.R. 22/88 –
artt.13 e 17 –
Impegno di
spesa

600,00 728

Data: 29/04/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
01/05/2024 - Cron. N. 687.

Dalla residenza comunale, 01/05/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

dr.ssa MARIA TERESA TORNESE


